
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

CONSULENZA PER LA VALUTAZIONE DEL RISCHIO CANCEROGENO, ATTRAVERSO 
ATTIVITÀ DI MONITORAGGIO AMBIENTALE, PRESSO L'UFA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 373/24



Con nota del 08/07/2024 il Referente del Servizio Prevenzione e Protezione ha richiesto una consulenza 
finalizzata alla valutazione del rischio cancerogeno, attraverso attività di monitoraggio ambientale, 
presso l'UFA e durante il processo di trasporto e somministrazione del farmaco: in particolare è 
necessaria la stesura di un razionale che definisca i punti più critici a livello di esposizione citotossica 
del personale;

con la medesima nota il Referente del Servizio Prevenzione e Protezione ha proposto l’affidamento 
diretto alla ditta SDS, individuata “in base alle competenze nell'ambito di qualifiche, convalide e media 
fill” il cui preventivo AD5215 04 07 2024, allegato alla richiesta, prevede una spesa pari ad € 4.750,00 
oltre Iva 22% e pertanto rientra nella fattispecie dell’affidamento diretto prevista dall’art. 50 comma 1 
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

Considerato che, in relazione a quanto indicato all'art. 49, comma 6, del Codice è possibile derogare 
dall'applicazione del principio di rotazione in caso di affidamenti di importo inferiore a euro 5.000,00 si 
propone di affidare, ai sensi del sopra richiamato art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta 
SDS la consulenza finalizzata alla valutazione del rischio cancerogeno, attraverso attività di 
monitoraggio ambientale, presso l'UFA per un importo complessivo di € 4.750,00 oltre Iva 22%;

ai sensi dell’artt. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Direttore dell’esecuzione del 
contratto;

il Direttore del Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale in materia;

in base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. 
PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso che fa parte integrante del presente provvedimento;

2. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b), alla ditta SDS la consulenza finalizzata alla 
valutazione del rischio cancerogeno, attraverso attività di monitoraggio ambientale, presso l'UFA per 
un importo complessivo di € 4.750,00 oltre Iva 22%;

3. di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto l’Arch. Andrea Sbicego, Responsabile di UOS 
Servizio Prevenzione e Protezione;

4. di dare atto che la spesa complessiva conseguente all’adozione del presente atto, pari ad € 4.750,00, 
oltre IVA 22% equivalente ad € 1.045,00, per un totale pari ad € 5.795,00 IVA inclusa sarà a carico 
dei seguenti bilanci sul conto 55.07.000260:



Bilancio sanitario anno 2025  € 5.795,00 CDEL 24BP1187S0

5. di dare atto che il codice identificativo della gara CIG è B2CB6F016F

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-10-15T12:54:28+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




